E X E C U T I V O

55

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Dezembro de 2023.

PORTARIA Nº. 116-S, de 11 de dezembro de
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no
uso das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de férias
regulamentares a servidora Alessandra Machado
de Jesus Lorenzoni, NF 4085973, referente ao
período aquisitivo 2022/2023.

Período de gozo: 02/01/2024 a 16/01/2024.

Vitória, 11 de dezembro de 2023.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1222706

ERRATA

Na Portaria Nº 114-S, de 07 de dezembro de
2023, publicada em 11 de dezembro de 2023,

Onde se lê: Período de gozo: 08/12/2023 a
22/12/2024.

Leia-se: Período de gozo: 08/12/2023 a 22/12/2023.

Vitória, 11 de dezembro de 2023.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1222700

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 088/2023

PROCESSO: 2023-GBLGH
REGISTRO: 230468

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
de Esportes e Lazer - SESPORT -                     CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Agência
de Desenvolvimento Econômico, Social, Cultural e
Esportivo do Estado do Espírito Santo.
CNPJ: 11.151.725/0001-05
Presidente: Marcio Macedo Melo
CPF: 151.791.176-15

OBJETO: Realização do Projeto “Campeonato de
Beach Soccer da Grande Santo Antônio 2023”.

VALOR TOTAL: R$ 46.043,20 (quarenta e seis mil,
quarenta e três reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.39.101.27.812.0159.2596 UG: 39.0101 -
GESTÃO: 00001 - FONTE: 1500000000 - ED:
3.3.50.41

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos de Emendas
Parlamentares de nº 0.981/2023.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
31/12/2023.

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Gilmar da Silva
Nº Funcional: 4821840

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Thainá Ribeiro Mardegan
Nº Funcional: 4504054

Heliane Prata Sarmento
Nº Funcional: 241523

Vitória, 11 de dezembro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1222172

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 082/2023

PROCESSO: 2023-J0922
REGISTRO: 230467

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
de Esportes e Lazer - SESPORT -                     CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Agência
de Desenvolvimento Econômico, Social, Cultural e
Esportivo do Estado do Espírito Santo.
CNPJ: 11.151.725/0001-05
Presidente: Marcio Macedo Melo
CPF: 151.791.176-15

OBJETO: Aquisição de uniformes esportivos para
atender equipes esportivas do Espírito Santo.

VALOR TOTAL: R$ 261.439,25 (duzentos e sessenta
e um mil quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e
cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.39.101.27.812.0159.2596 UG: 39.0101 -
GESTÃO: 00001 - FONTE: 1500000000 - ED:
3.3.50.41

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos de Emenda Parlamentar
de nº 0.981/2023.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
31/12/2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023 às 23:48:03 Código de Autenticação: fbcc5b98

20
23

-0
JC

C
D

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
2/

12
/2

02
3

08
:5

3

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/12/2023 08:53:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANDRÉ LUIZ VARÃO MOREIRA (GERENTE QCE-03 - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-0JCCDM

20
23

-0
JC

C
D

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
2/

12
/2

02
3

08
:5

3

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-12-12T08:53:28-0300